
Licenční smlouva
č.  022/2022

dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Univerzita Karlova
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění
pozdějších předpisů
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 15. 12. 2020

Charles University Innovations Prague a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 297343
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1
IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239
zastoupená:    Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, předseda správní rady

(dále jen „CUIP“)

a

Certifikační autorita Univerzity Karlovy, z.ú.
dosud nezapsaný ve veřejném rejstříku
se sídlem: Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: dosud nepřiděleno
zastoupená:    Mgr. Eva Adlerová, Ph.D., ředitelka dle notářského zápisu

(dále jen „CAUK“)

CUIP a CAUK (dále společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 
uzavírají dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto licenční smlouvu (dále jen 

„smlouva“).

I. Předmět smlouvy
1. Účelem této smlouvy je poskytnutí licence k právům na označení.
2. Předmětem této licence je slovní označení „Univerzita Karlova“ (dále jen „označení

univerzity“). Na základě této smlouvy je CAUK oprávněn používat označení univerzity
v rámci svého vlastního označení, a dále za účelem prezentace své činnosti jako
certifikační autority, jakož i při provádění samotného testování a certifikace vybraných
výrobků a služeb a poskytování licencí k certifikačním známkám či značkám.

II. Podmínky licence
1. Smluvní strany si sjednávají licenci jako úplatnou, nevýhradní, místně, časově a věcně

neomezenou.



2. Užít práva k označení Univerzity Karlovy je CAUK oprávněn pouze za následujících
podmínek:
a. CAUK se zavazuje, že neučiní, nezdrží se ani neopomine učinit jednání, které by

poškodilo nebo mohlo poškodit, oslabit či způsobit jakoukoli ujmu dobrému jménu
Univerzity Karlovy,

b. CAUK se bude při užívání názvu Univerzity Karlovy řídit pokyny CUIP a opatřením
rektora č. 31/2016, Pravidla jednotného vizuálního stylu Univerzity Karlovy.

III. Finanční ujednání
1. CAUK se zavazuje zaplatit CUIP odměnu za poskytnutí licence. Odměna představuje

úplatu ve výši XXXX % z licenčních poplatků, které CAUK obdrží na základě poskytnutí
licence k certifikační známce a licence k autorským právům jako fotografie nebo
produktová videa, které CAUK vytvoří v rámci testování výrobků.

2. Vyúčtování odměny bude probíhat jednoročně dle kalendářních let, a to vždy nejpozději
do konce prvního týdne měsíce následujícího po roce, v němž bylo licenčních odměn
dosaženo.

3. Vyúčtování odměny dle odst. 2 bude obsahovat přehled inkasovaných licenčních
poplatků spolu s informací, která část poplatku byla obdržena v souvislosti s testováním a
certifikací na které fakultě.

4. Na základě vyúčtování vyhotoví CUIP fakturu s týdenní splatností.
5. CUIP vypořádá rozdělení licenční odměny mezi příslušné fakulty a týmy, které se podílely

na testování s tím, že se pro rozdělení odměny subsidiárně použije čl. 11 odst. 5 opatření
rektora č. 46/2018, o realizaci práv duševního vlastnictví na Univerzitě Karlově.

IV. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zaslání této smlouvy do registru smluv
zajistí CUIP neprodleně po podpisu smlouvy.

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či
nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost ostatních
ustanovení této smlouvy.

3. Právní vztahy vzniklé a vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha: notářský zápis o založení CAUK

V Praze, dne …………… V Praze, dne ……………

_______________________________ ________________________________
Charles University Innovations Prague a.s.         Certifikační autorita Univerzity Karlovy, z.ú.

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA Mgr. Eva Adlerová, Ph.D.


